

**広第14号 胎内消防署庁舎整備事業 地質調査業務委託
質 問 事 項 回 答 書**

令和8年7月28日

1 / 2

質問 番号	質 問 事 項	回 答
1	採用単価は「新潟県土木工事等基礎(公表)単価表 令和8年6月20日以降適用」と考えて良いのでしょうか。違うのであれば、採用単価をご教示願います。	設計書の数量・単価に関わることについては、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。
2	設計書の内訳明細書第3号表の既存資料の収集・現地調査、資料整理とりまとめ、断面図等の作成、総合解析とりまとめの補正の条件は「ボーリング本数 1本、試験種目0～3種」と考えて良いのでしょうか	設計書の数量・単価に関わることについては、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。
3	設計書の内訳明細書第1号表の「国土地盤情報データベース検定費」は電子成果品作成費・旅費交通費・施工管理費・諸経費の対象額に含まれているのでしょうか。対象額に含まれない項目があるのであればご教示願います。	積算基準については、新潟県土木部積算基準に準じています。設計書の数量・単価に関わることについては、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。
4	設計書の内訳明細書第2号表にて「旅費交通費」が計上されておりますが、こちらは直接調査費×2.14%で算出していると考えてよろしいのでしょうか。違うのであれば、算出方法をご教示願います。	積算基準については、新潟県土木部積算基準に準じています。設計書の数量・単価に関わることについては、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。
5	設計書の内訳明細書第1号表にて「土の細粒分含有率試験」が計上されておりますが、採用単価は建設物価2026年6月号掲載単価と積算資料2026年6月号掲載単価の二誌平均単価を採用すると考えてよろしいのでしょうか。異なる場合は採用されている単価資料をご教示願います。	設計書の数量・単価に関わることについては、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。
6	設計書の内訳明細書第1号表にて「電子成果品作成費」が計上されておりますが、算出対象額は電子成果品作成及びデータベース検定費を除く直接調査費の全額と考えてよろしいのでしょうか。異なる場合は算出対象となる費目のご教示願います。	積算基準については、新潟県土木部積算基準に準じています。設計書の数量・単価に関わることについては、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。

広第14号 胎内消防署庁舎整備事業 地質調査業務委託
質 問 事 項 回 答 書

令和8年7月28日

2 / 2

質問 番号	質 問 事 項	回 答
7	設計書の内訳明細書第3号表にて「計画準備」が計上されていますが、採用されている歩掛は令和7年度版新潟県土木部積算基準[2調査関係]頁2-2-19に記載の「2-7-2計画準備」によると考えてよろしいでしょうか。異なる場合は採用されている歩掛をご教示願います。	積算基準については、新潟県土木部積算基準に準じています。設計書の数量・単価に関わることは、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。
8	設計書の内訳明細書第3号表にて「打合せ協議」が計上されていますが、採用されている歩掛は令和7年度版新潟県土木部積算基準[2調査関係]頁2-2-1 1-1打合せ等によると考えてよろしいでしょうか。異なる場合は採用されている歩掛をご教示願います。	積算基準については、新潟県土木部積算基準に準じています。設計書の数量・単価に関わることは、回答を控えさせていただきます。設計書を基に積算してください。
9	設計書の内訳明細書第1号表にて「国土地盤情報データベース検定費」の記載がありますが、A検定費とB検定費のどちらを採用されていますか。	A検定を採用しています。